АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18   декабря 2024 года                                                                         № 269

Иссад

О внесении изменений в постановление администрации МО Иссадское
сельское поселение от 26 ноября  2019 года № 235 «О создании

межведомственной комиссии по вопросам оценки и обследования
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным,  (непригодным) для проживания граждан,
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома в целях признания
его жилым домом, а также жилого дома в целях признания его садовым
домом на территории муниципального образования Иссадское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от
19.10.2024 № 1396 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской  Федерации  от  28  января  2006  г.  №  47»,  ,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Иссадского  сельского  поселения Волховского  муниципального  района
Ленинградской области, постановляю:

 1.  Внести  в  Положение  о  создании  межведомственной  комиссии  по
вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
граждан,  многоквартирного  дома  в  целях  признания  его  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома в целях признания его
жилым домом, а также жилого дома в целях признания его садовым домом на
территории  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области, утверждённое
постановлением  администрации  МО  Иссадское  сельское  поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2019 г.
№ 235 следующее изменение:

 дополнить п. 4.1.9 следующими словами  «При этом решение комиссии
в  части  выявления  оснований  для  признания  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  может  основываться
только на результатах, изложенных в заключении проводящей обследование
специализированной  организации,  заверенном  подписью  специалиста  по
организации  инженерных  изысканий,  сведения  о  котором  включены  в
национальный  реестр  специалистов  в  области  инженерных  изысканий  и
архитектурно-строительного проектирования;».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте
 администрации Иссадского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Н.Б. Васильева

Король А.П.   (8-81363)35-125

2